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ning, han gjorde om det lille Forslag, som af 
mig er stillet til Titlen, idet han nemlig ud- 
talte, at Lovforslaget gik, ud paa at afskaffe 
Vidnesbyrdet om Koppeindpodnirtgetr Dette 
er ikke Tilfældet; Vidnesbyrdet vedligeholdes i 
samme Omfang som tidligere, og Lovforslaget 
gaaer kun ud paa at forandre det Tidsrum, 
inden hvilket Forældrene eller Voergen skal 
sorge for, at et saadant Vidnesbyrd affattes. 
Det forekommer mig derfor, at den Titel, som 
jeg foreslaaet, er nogenlunde passende, og i 
hvert Tilfælde indeholder mit Forslag en Pro- 
test mod de altfor lange Titler. Skulde det 
ved Sagens 3die Behandling, hvad enten nu 
Lovforslaget faaer det ene eller det andet Ind- 
hold, Mindretallets eller Fleertallets, lykkes at 
finde en Titel, der bestemtere svarede til Ind- 
holdet, saa er det saa meget bedre; men fore- 
lobig synes det mig godt at ombytte den 
gamle Titel med den af mig foreslaade. 

C h r .  Nimesta ix  Dengang jeg saae Be- 
tæniningen med de deri indeholdte Forslag 
komme frem fra Udvalget, gik jeg ud fra den 
Forudsætning, at der  var opnaaet Enighed 
mellem Udvalget og Justitsministeren om et 
Forslag af denne Beskaffenhed, og under andre 
Omstændigheder vilde det ikke være faldet mig 
ind at stille Wjndringsforslag af denne Art, 
og navnlig saadanne, som jeg selv har beteg- 
net som væsentlige Redactionsændringer. Efter 
at jeg nu har hørt af den hoitærede Justits- 
minister, at han vilde ansee for rettet at Sa-» 
gen, selv om Forslaget nu maatte blive ved-; 
taget, kom til at ligge hen, indtil den kunde? 
komme frem igjen med en Bearbeidelse fra; 
Regjerittgens Side, tillægger jeg ganske vist del 
as mig stillede Forslag ikke stor Vægt; men dogs 
kan jeg ikke lade staae ganske uimodsagt nogle 
Bemærkninger, som fremkom fra den ærede 
Ordforer. Det forekommer mig, at den ærede 
Ordforer vilde fastholde, at det Udtryk var 
correctere, hvorefter Straffen burde dieteres 
,,Forældrene« i Modsætning til det af mig 
stillede Forslag, og at han grundede det paa 
den Betragtning, at her var Tale om et For- 
hold overfor Børnene, saa, at man altsaa ikke 
burde skille Forældrene ad, men at disse burde 
opfattes som en Eenhed overfor Børnene. 

Jeg kan imidlertid ikke anerkjende Rigtigheden 
heraf. Her er ikke Tale om et Forhold over- 
for Børnene, men om et Forhold overfor 
Staten; her er Tale om den Forpligtelse, som 
Staten kræver opfyldt af dem, nemlig at lade 
Børnene vaeeineriz og om den Straf, som 
skal dicteres dem for Tilsidesættelse af denne 
Pligt. Forsaavidt kan man altsaa ikke betragte 
Forældrene som en Eenhed. Det lader sig 
heller ikke gjøre at straffe Forældrene som en 
Eenhed; jeg seer ikke, hvorledes noget Saa- 
dant skulde gaae for sig. Det forekommer 
mig, at man maa holde sig til den Ene af 
dem, og jeg troede virkelig ogsaa, at det var 
det ærede Udvalgs Mening, at det kun var 
Faderen, som skulde have Muleten og eventuelt 
Fængsel, og kun naar han ikke bar den, der 
bærer Omsorg for Barnet, t. Er .  naar det 

svar et nægte Barn, ellermaarkhan var borte 
eller død, da den, d e r  traadte i" hans Sted 
som Værge. Jeg kan heller ikke indsee, at 
det kan være anderledes. Hvad det andet 
Punkt angaaer, som den ærede Ordfører om- 
talte, kan jeg ikke erkjende Andet, end at det 
er noget Lignende som den gamle Politidi- 
recteurprotoeoh man vil indfore i disse Sa- 
ger. Det er jo en Afgjørelse af Straffesager 
ved Ovrighedery som man paa dette ene Punkt 
søger at indfore i Modsætning til, hvad man 
er kommen bort fra i den øvrige Lovgivning. 
At der skulde være nogen Fordeel ved at lade 
disse Sager paakjende af Ovrighederr istedet- 
for ad Retsveienj kan jeg ikke indsee; en 
Politisag er Noget, der er ligesaa simpelt at 
bringe paa Benene som en Jndberetning til 
Amtmanden. Og naar det ærede Medlem. 
meente, at man vilde slippe med en billigere 
Vinket, naar det var Amtmanden, der dicterede 
den, end naar det var Politiretten, saa troer 
jeg ikke, at det Argument er ganske sikkert, og 
under alle Omstændigheder er det et Spørgs- 
maal, om det vil være en egentlig Vin- 
ding, at Mulcten bliver sat lavere, end den 
burde være. 

Da Ingen yderligere begjaerede Ordet, gik 
man til Asstetnning hvorved: 

l)  Forslag under Nr. 1 af C. R imes  
stad til Udvalgets Forslag under Nr. l ;  


